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Ces. król. Towarzystwo Naukowe, a mianowicie jego Oddział Archeologiczny, wziąwszy pod uwagę, że nadsyłane mu 

przez Szanownych Korrespondentów rysunki i opisy mogił, kopców, wykopalisk, (popielnic), wałów i innych ziemnych 
pomników, tak gęsto rozsypanych po naszym kraju, wtedy dopiero prawdziwie naukowy pożytek przyniosą, kiedy w wiel
kiej ilości opisane, odrysowane i na zrobionej w tym celu mapie, okładnie miejsce ich odkrycia oznaczonćm będzie. Z tak 
przysposobionych materyałów, zabytki te łatwiej dadzą się rozklasyfikować, i przeznaczenie ich dawniejsze dokładniój 
może być odgadnione i udowodnione. Podobnież ma się i z nadsyłanemi opisami zamków, grodzisk czyli horodyszczów, 
wałów biegnących długiemi przerywanemi pasmami — albowiem oznaczenie dokładne miejsca w którem się takowe znaj
dują, może czasami niejedną wątpliwość dziejową wyjaśnić, lub wskazać ślady przechodnych plemion. — Uprasza się 
przeto osoby, zamiłowane w poszukiwaniu tych zamierzchłych śladów przeszłości przedchrześciańskiej, aby znalazłszy 
taki zabytek, raczyli nadesłać opis dokładny wraz z rysunkiem i oznaczeniem miejsca, gdzie zrobili swoje odkrycie. 
Zwrócenie uwagi na Skazówkę *) służącą do archeologicznych poszukiwań, a pouczającą co przy opisach podobnych 
zabytków powinno być szczególniej uwzględnionem, koniecznie jest tu potrzebne, bo wskazuje metodę, i nasuwa wyobra
żenie przedmiotów będących celem poszukiwania.

Chcąc jeszcze ułatwić dokładność opisów, c. k. Tow. Naukowe postanowiło wprowadzić pewien porządek w sprawie 
opisywania i odgadywania grobowisk pogańskich, tak gęsto ostatniemi czasy na ziemiach dawnej Polski odkopywanych.

Popielnice i różne naczynia, zazwyczaj gliniane, wydobywane z grobowisk (mogił i żalników) dozwalają z kształtów 
swoich wnioskować do jakich ludów mogły należeć, lub pod wpływem jakiej kultury wyrobiona zostały. Wypadkielnr 
więc tego badania, może być wyjaśnienie siedzib ludów i plemion przechodnich, oraz wskazówką dróg ich wędrówek, lub 
miejsc stałej siedziby. Tym końcem Tablica wyobrażająca najzwyczajniejsze kształty naczyń grobowych wykopywanych 
na Litwie, Białorusi, Ukrainie, w Małopolsce, Szląsku i Wielkopolsce, niemniej na Pomorzu Gdańskiem, ułożona przez 
C. T. N. p. Lepkowskiego, a przy niniejszej Odezwie dołączona, dalsze badanie tych zabytków ułatwi i uporządkuje. Wy
nalazca bowiem jakiego grobowego naczynia, które kształtem odpowie lub zbliży się do jednego z kształtów na tablicy 
zamieszczonych, poprzestać może w opisie do powołania się na liczbę którą jest oznaczony; w razie zaś znalezienia naczy
nia nowego kształtu, rysunek jego Towarzystwu Naukowemu nadesłany, dodatkowo do tablicy zamieszczonym zostanie, 
aby tym sposobem uzupełniła się, i do dalszych naukowych wniosków stawała się przydatniejszą.— Jakie było zajęcie 
się tego rodzaju poszukiwaniami w różnych stronach kraju, mieliśmy wyraźny dowód, gdy w pierwszych latach czynności 
Oddziału Archeologicznego, dochodziły Tow. Naukowe, liczne spostrzeżenia, opisy, a nawet same zabytki ofiarowane do 
Muzeum. — Tuszymy sobie, że dziś przy ożywionej na nowo czynności Towarzystwa, nietylko otrzymamy tę pomoc 
naukową, ale zapewne i liczba gorliwych badaczy, zachęconych naukowym celem, pomnoży7 się.
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